2
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 февраля 2022 года	Дело № 2-136/1/2022
	УИД: 16MS0159-01-2022-000190-87

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району РТ, мировой судья судебного участка  № 2 по Мамадышскому судебному району РТ Габдульхаков А.Р.,
с участием ответчика ФИО.,
при секретаре судебного заседания Набиуллиной Э.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Управление капитального строительства инженерных сетей и развития энергосберегающих технологий РТ» к ФИО о взыскании задолженности по договору по переводу на поквартирные системы отопления,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

в удовлетворении исковых требований АО «УКС» к ФИО о взыскании задолженности по договору по переводу на поквартирные системы отопления - отказать в связи с признанием ответчика банкротом, завершением процедуры реализации его имущества и применением в его отношении правил об освобождении от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реализации имущества гражданина.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. При этом мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Настоящее решение может быть обжаловано в Мамадышский районный суд РТ в течение 01 (одного) месяца со дня его принятия в окончательной форме в порядке статьи 321 ГПК РФ путём подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району РТ.

Мировой судья                               /подпись/  	 Габдульхаков А.Р.